

## COMUNICATO STAMPA

### Falck Renewables SpA

**Approvato il progetto di bilancio al 31 dicembre 2010 che beneficia del contributo delle attività del settore eolico per il solo mese di dicembre 2010:**

- Ricavi per 99,2 milioni di euro
- EBITDA per 39,5 milioni, pari al 39,9% dei ricavi.

**Proposta l'erogazione di un dividendo unitario pari a Euro 0,012 per azione ordinaria**

Milano, 24 marzo 2011 - Si è riunito oggi il **Consiglio di Amministrazione di Falck Renewables SpA** che ha esaminato e **approvato i progetti di bilancio di esercizio e consolidato di Falck Renewables al 31 dicembre 2010**. Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deciso di sottoporre all'Assemblea degli azionisti la proposta di distribuzione di un dividendo per azione ordinaria pari euro 0,012.

Piero Manzoni, Consigliere Delegato di Falck Renewables SpA ha commentato: *"L'esercizio appena concluso, che recepisce solo per una minima parte i dati economici relativi al settore eolico (precedentemente in Falck Renewables Wind Ltd) ci rende fiduciosi sul futuro andamento del Gruppo. Come promesso agli azionisti e nel rispetto dei tempi comunicati, abbiamo completato le operazioni di finanza straordinaria necessarie alla trasformazione di Falck Renewables in uno dei principali player nazionali ed europei del settore delle energie rinnovabili e abbiamo rispettato le deadline industriali prefissate. Oggi, la nuova Falck Renewables è il secondo gruppo quotato in Italia e il sesto in Europa nel settore energie rinnovabili e affronta il futuro con mezzi e risorse adeguati. A seguito dell'aumento di capitale, concluso con successo con il 100% delle sottoscrizioni, il Gruppo Falck Renewables si è infatti dotato delle risorse finanziarie necessarie per affrontare gli obiettivi indicati nel piano industriale 2010-14, che inizieranno a produrre significativi risultati economici già a partire dal 2011"*.

Di seguito vengono commentati i risultati del Gruppo Falck Renewables SpA relativi al bilancio consolidato 2010. Per effetto dell'operazione di Scissione e di Conferimento delle attività eoliche in Actelios SpA (ora Falck Renewables SpA) i risultati economici consolidati per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2010 recepiscono i dati economici relativi all'intero esercizio per quanto riguarda il settore Wte, biomasse e fotovoltaico, mentre **il settore eolico** (Falck Renewables Wind Ltd, precedentemente denominata Falck Renewables Plc) è **presente solo per il periodo 1.12.2010-31.12.2010**, essendo entrata a far parte del gruppo Falck Renewables SpA nel corso del mese di novembre 2010. Lo stato patrimoniale recepisce integralmente le attività e passività di entrambi i settori anzidetti al 31 dicembre 2010.

**Per effetto di quanto sopra indicato, i dati economici, patrimoniali e finanziari al 31 dicembre 2010 non sono comparabili con i dati al 31 dicembre 2009;** tuttavia al fine di rappresentare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica delle attività che fanno capo alla società per effetto dell'operazione di Scissione, come se il Gruppo Actelios e il Gruppo Falck Renewables Plc (ora Falck Renewables Wind Ltd) avessero operato da sempre come un gruppo unico riconducibile a Falck Renewables SpA sin dal 1° gennaio 2009, ancorché la scissione sia avvenuta il 15 novembre 2010, sono stati predisposti anche i dati aggregati che sono presentati nella sezione "Informazioni Aggregate" del presente comunicato stampa.

### **Principali risultati consolidati dell'esercizio 2010**

(migliaia di euro)	Consuntivo al 31.12.2010	Consuntivo al 31.12.2009
Ricavi	99.196	94.923
Utile lordo industriale	37.257	32.826
<i>Utile lordo industriale/Ricavi %</i>	<i>37,6%</i>	<i>34,6%</i>
Risultato operativo	19.656	18.802
Risultato operativo/Ricavi%	19,8%	19,8%
Risultato ante imposte	15.990	16.133
Risultato netto	4.643	5.734
Risultato netto di competenza	2.499	4.175
EBITDA	39.541	35.691
EBITDA/Ricavi	39,9%	37,6%
(migliaia di euro)	31.12.2010	31.12.2009
Posizione finanziaria netta globale	(728.351)	95.258
- di cui finanziamenti "non recourse"	(601.213)	(65.371)

L'EBITDA è definito dal Gruppo Falck Renewables come risultato netto al lordo dei proventi e oneri da partecipazioni, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti, delle svalutazioni e degli accantonamenti a fondo rischi e delle imposte sul reddito. Tale importo è stato determinato secondo la *best practice* di mercato, anche alla luce degli ultimi contratti di finanziamento stipulati dal gruppo. Questa definizione è stata utilizzata anche retroattivamente per calcolare l'EBITDA degli anni precedenti.

**I ricavi di vendita si attestano a 99,2 milioni di euro**, registrando un incremento di 4,3 milioni di euro rispetto al 2009, principalmente per l'ingresso nel perimetro di consolidamento del solo mese di dicembre del settore Eolico. Infatti il settore Eolico ha registrato ricavi per 8,9 milioni di euro nell'ultimo mese dell'esercizio 2010. Il settore Wte, biomasse e fotovoltaico, nonostante le buone performance degli impianti di Trezzo sull'Adda e di Granarolo dell'Emilia, presenta un decremento rispetto al 2009, dovuto principalmente ai minori ricavi dell'impianto a biomasse di Rende, che nei primi quattro mesi ha operato a una potenza ridotta e alla fine del mese di aprile è stato fermato per il programmato rifacimento totale, finalizzato a beneficiare del regime dei certificati verdi già a partire dal mese di gennaio 2011. Tale effetto è stato solo parzialmente mitigato dall'apporto registrato dall'acquisizione del gruppo Esposito (EcoCentro Soluzioni ambientali Srl ed Esposito Servizi Ecologici Srl) a partire dal secondo semestre 2010.

L'**utile lordo industriale** (37,3 milioni di euro) risulta anch'esso in aumento di 4,4 milioni di euro e rapportato ai ricavi di vendita si attesta al 37,6% (34,6% nel 2009).

Il **risultato operativo**, pari a 19,7 milioni di euro, presenta un incremento rispetto al 2009 di 0,9 milioni di euro ed è pari al 19,8% dei ricavi di vendita (19,8% nel 2009). Occorre evidenziare che si riflettono nel risultato operativo la svalutazione dell'avviamento dell'impianto di Trezzo sull'Adda (4,8 milioni di euro) effettuata a seguito di *impairment test*, i costi sostenuti per l'operazione straordinaria pari a 2,2 milioni di euro, nonché l'accantonamento al fondo rischi diversi per 1,1 milioni di euro.

Il **risultato netto**, che registra un saldo positivo di 4,6 milioni di euro, presenta una flessione rispetto al 2009 di 1,1 milioni di euro.

La **posizione finanziaria netta**, che presenta un saldo a debito pari a 728,4 milioni di euro, è in forte crescita rispetto al 31 dicembre 2009, che si presentava con un saldo a credito pari a 95,3 milioni di euro. L'operazione straordinaria effettuata durante l'esercizio ha consentito di incrementare notevolmente il capitale investito derivante dal consolidamento delle attività relative al settore eolico con una capacità installata a fine 2010 pari a 450 MW; ciò ha comportato, di conseguenza, anche il consolidamento della posizione finanziaria netta del settore eolico, dovuta agli investimenti sostenuti nel corso degli ultimi anni per la costruzione dei parchi eolici. Occorre, infine, segnalare che la posizione finanziaria è comprensiva di finanziamenti "non recourse" per un ammontare al 31 dicembre 2010 pari a 601,2 milioni di euro.

### ***Informativa relativa agli investimenti e allo sviluppo***

Gli **investimenti** del periodo, che ammontano a 89,0 milioni di euro, rappresentano l'impegno finanziario del Gruppo per gli impianti eolici e quelli fotovoltaici, per la riqualificazione dell'impianto di Rende, nonché per gli interventi di miglioramento sugli impianti in esercizio. L'ammontare degli investimenti sopra indicato include il settore eolico relativamente al solo mese di dicembre 2010, come precedentemente illustrato.

### ***Sistema integrato – Sicilia***

Prosegue il contenzioso tra le società Tifeo Energia Ambiente Scpa, Platani Energia Ambiente Scpa, Palermo energia Ambiente Scpa e l'Assessorato dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità della Regione Siciliana: in data 24 febbraio 2011 il Giudice ha verificato la regolarità delle notifiche effettuate nei confronti dei terzi chiamati e ha concesso alle parti i termini per il deposito delle memorie ex art.183, sesto comma, c.p.c.. La causa è stata quindi rinviata per la prosecuzione del giudizio all'udienza del 23 novembre 2011.

### ***Risultati della Capogruppo Falck Renewables SpA***

L'esercizio 2010 si chiude con un risultato netto negativo di 0,2 milioni di euro, dopo aver iscritto proventi da consolidamento fiscale per 0,9 milioni di euro. Rispetto al precedente esercizio, si registra una flessione del risultato operativo (-3,0 milioni di euro) caratterizzato dai costi sostenuti (pari a 2,2 milioni di euro) per la realizzazione dell'operazione straordinaria che ha permesso di concentrare in Falck Renewables SpA tutte le attività relative alle energie rinnovabili del Gruppo Falck e da oneri non ricorrenti (1, 2 milioni di euro).

Sono inoltre in flessione anche i proventi finanziari netti (-1,2 milioni di euro) e i proventi netti da partecipazioni (-6,8 milioni di euro) per effetto dei minori dividendi di Prima Srl e di Frullo Energia e Ambiente Srl pari a 7,1 milioni di euro. In tale voce sono inoltre compresi l'accantonamento al fondo rischi partecipate pari a 1,0 milioni di euro, e la svalutazione della partecipazione in Powercrop SpA di 2,7 milioni di euro, effettuata precedentemente alla cessione.

La posizione finanziaria, che mostra un saldo a credito di 199 milioni di euro, riflette un decremento rispetto alla posizione al 31 dicembre 2009 di 48,0 milioni di euro, essenzialmente dovuto all'operazione di scissione di Falck Energy SpA e alla distribuzione dei dividendi (5,7 milioni di euro) nonché all'acquisizione della partecipazione totalitaria in Ecocentro Soluzioni Ambientali Srl ed Esposito Servizi Ecologici Srl.

Il Consiglio proporrà all'Assemblea la distribuzione di un dividendo per azione ordinaria pari euro 0,012 lordi. Data di stacco il 23 maggio 2011 e data di valuta fissata per il giorno 26 maggio 2011, cedola n° 7.

## ***Evoluzione prevedibile della gestione***

I risultati economici del 2011 beneficeranno del consolidamento, per l'intero anno, del settore Eolico.

I risultati industriali inoltre beneficeranno:

- dell'entrata in esercizio dell'impianto a biomasse di Rende (14 MW) il cui *revamping* è terminato a fine 2010;
- dell'entrata in esercizio dei tre impianti fotovoltaici di Cardonita (Enna), 3,8 MW, Spinasanta (Catania), 6 MW, e Sugherotorto (Ragusa), 3,3 MW; tali impianti saranno operativi a partire dal secondo trimestre del 2011;
- del consolidamento per l'intero anno dei risultati di Ecocentro Soluzioni Ambientali Srl ed Esposito Servizi Ecologici Srl.

Con riferimento agli impianti in costruzione, si prevede il completamento e la messa in esercizio commerciale del parco eolico di Buddusò-Ala de Sardi per 138 MW, di cui 82 MW a maggio 2011 e i restanti 56 MW a fine anno, dell'estensione del parco eolico Millennium (Scozia) entro il primo trimestre 2011 e di Kilbraur (Scozia) nel corso del terzo trimestre 2011, per un totale di circa 35 MW.

I rilevanti investimenti necessari alla costruzione degli impianti sopra citati e relativi al Piano Industriale 2010-2014 presentato al mercato, influenzeranno la posizione finanziaria netta la cui crescita sarà in parte mitigata dalla generazione di cassa proveniente dagli impianti in esercizio.

Il gruppo continuerà a monitorare la normativa del settore delle energie rinnovabili, con particolare riferimento alla politica di incentivazione, al fine di allocare i propri investimenti nei business/paesi più interessanti e più favorevoli, favorendo la pluralità di tecnologie rinnovabili e di localizzazione geografica.

## ***Informazioni aggregate***

I seguenti dati aggregati sono stati redatti al fine di dare agli azionisti, agli *stakeholders* ed al mercato finanziario una migliore percezione delle significative dimensioni reddituali, patrimoniali e finanziarie del nuovo Gruppo Falck Renewables.

Pertanto sono stati predisposti i dati aggregati del Gruppo Falck Renewables, per rappresentare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica delle attività che fanno capo alla società per effetto dell'operazione di Scissione, come se il Gruppo Actelios e il Gruppo Falck Renewables Plc (ora Falck Renewables Wind Ltd) avessero operato da sempre come un gruppo unico riconducibile a Falck Renewables SpA sin dal 1° gennaio 2009<sup>1</sup>.

Occorre tuttavia evidenziare che qualora le attività che sono state oggetto di aggregazione fossero state svolte nell'ambito del gruppo facente capo a Falck Renewables SpA in detti periodi, non si sarebbero necessariamente avuti i risultati patrimoniali, finanziari ed economici di seguito rappresentati.

---

1) Si ricorda che l'aggregazione ha avuto efficacia con la Scissione in data 15 novembre 2010.

		(migliaia di euro)	
		31.12.2010	31.12.2009
<b>A</b>	<b>Ricavi</b>	184.641	185.245
	Costo del personale diretto	(8.001)	(6.484)
	Costi e spese diretti	(99.398)	(94.441)
<b>B</b>	<b>Totale costo del venduto</b>	(107.399)	(100.925)
<b>C</b>	<b>Utile lordo industriale</b>	<b>77.242</b>	<b>84.320</b>
	Altri proventi	3.742	4.032
	Costi del personale di struttura	(10.640)	(10.480)
	Spese generali e amministrative	(21.811)	(21.575)
<b>D</b>	<b>Risultato operativo</b>	<b>48.533</b>	<b>56.297</b>
	Proventi e oneri finanziari	(35.802)	(27.206)
	Proventi e oneri da partecipazione	1.138	(137)
<b>E</b>	<b>Risultato ante imposte</b>	<b>13.869</b>	<b>28.954</b>
	Totale imposte sul reddito	(11.501)	(7.535)
<b>F</b>	<b>Risultato netto</b>	<b>2.368</b>	<b>21.419</b>
<b>G</b>	<b>Risultato di pertinenza dei terzi</b>	<b>2.072</b>	<b>4.772</b>
<b>H</b>	<b>Risultato di pertinenza del Gruppo</b>	<b>296</b>	<b>16.647</b>
	<b>EBITDA (1)</b>	<b>94.559</b>	<b>96.231</b>

(1) L'EBITDA è definito dal Gruppo Falck Renewables come risultato netto al lordo dei proventi e oneri da partecipazioni, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti, delle svalutazioni e degli accantonamenti a fondo rischi e delle imposte sul reddito. Tale importo è stato determinato secondo la *best practice* di mercato, anche alla luce degli ultimi contratti di finanziamento stipulati dal gruppo. Questa definizione è stata utilizzata anche retroattivamente per calcolare l'EBITDA del bilancio aggregato relativo al 2009 che passa da 95.012 migliaia di euro a 96.231 migliaia di euro.

I ricavi aggregati del Gruppo Falck Renewables per l'esercizio 2010 sono sostanzialmente in linea con i ricavi aggregati registrati per l'esercizio 2009 e beneficiano, tra l'altro,

- del contributo positivo derivante dal consolidamento delle due società acquisite nel mese di giugno 2010, ossia Esposito Servizi Ecologici S.r.l. ed Ecocentro Soluzioni Ambientali S.r.l.;
- della crescita dei ricavi del settore Fotovoltaico per effetto dell'entrata in esercizio commerciale dell'impianto di Notarpanaro nel maggio 2010 e della piena contribuzione per 12 mesi dell'impianto di La Calce entrato in esercizio a fine 2009;
- dei maggiori ricavi del settore Eolico per effetto dell'entrata in produzione di alcuni nuovi impianti e dell'incremento della capacità installata, parzialmente compensati dall'eccezionale carenza di vento registrata nel corso del 2010.

I precedenti effetti positivi sono stati però compensati dalla marcata flessione dei ricavi nel settore delle Biomasse per effetto principalmente della fermata dell'impianto di Rende a partire da fine aprile 2010 per effettuare il *revamping* programmato.

I costi del personale diretto e di struttura aggregati del Gruppo Falck Renewables per l'esercizio 2010 sono in crescita rispetto ai costi del personale aggregati registrati per l'esercizio 2009, principalmente per effetto della crescita del numero dei dipendenti rispetto all'esercizio 2009, in seguito al consolidamento delle due società acquisite nel mese di giugno 2010, ossia Esposito Servizi Ecologici S.r.l. ed Ecocentro Soluzioni Ambientali S.r.l. e a oneri non ricorrenti, bilanciati in parte dal minore impatto della contabilizzazione relativa allo *Share Plan*.

I costi e spese dirette aggregati del Gruppo Falck Renewables per l'esercizio 2010 sono in aumento rispetto ai costi e spese dirette aggregate registrate per l'esercizio 2009, principalmente per effetto dei maggiori ammortamenti delle immobilizzazioni materiali e dei maggiori costi di manutenzione, entrambi dovuti all'incremento della capacità installata, parzialmente controbilanciati alla diminuzione del costo per materiali,

dovuto ai minor acquisti di biomasse connessi alla fermata dell'impianto a biomasse di Rende nel corso del 2010. Tale linea risente anche della svalutazione dell'avviamento relativo all'impianto di Trezzo per 4,8 milioni di euro.

Le **spese generali e amministrative** aggregate del Gruppo Falck Renewables per l'esercizio 2010 sono sostanzialmente in linea con quelle registrate per l'esercizio 2009. Tuttavia l'esercizio 2010 risente dei costi connessi con l'operazione straordinaria, illustrata nei capitoli precedenti, per un ammontare pari a 2,2 milioni di euro.

Per effetto delle dinamiche sopra esposte, l'**EBITDA** Aggregato del Gruppo Falck Renewables per l'esercizio 2010, è quindi in lieve diminuzione rispetto all'EBITDA aggregato registrato nell'esercizio 2009.

Il **Risultato Operativo** Aggregato del Gruppo Falck Renewables per l'esercizio 2010 presenta una flessione rispetto a quello del 2009, a causa dei maggior ammortamenti derivanti dall'aumento della capacità installata.

L'**Utile prima delle imposte** Aggregato del Gruppo Falck Renewables è in significativa contrazione per effetto di quanto sopra indicato e per effetto dell'incremento degli oneri finanziari nell'esercizio in corso legato alla crescita della Posizione Finanziaria Netta.

Oltre a quanto sopra segnalato, si ricorda che gli ingenti investimenti attualmente in corso, principalmente relativi al parco eolico di Buddusò-Ala de Sardi di 138 MW (dei quali una prima parte pari a 82 MW entreranno prevedibilmente in esercizio commerciale a partire da maggio 2011 e i residui 56 MW a partire dalla fine del 2011) e agli impianti fotovoltaici di Cardonita (Enna), 3,8 MW, Spinasantà (Catania), 6 MW, e Sugherotorto (Ragusa), 3,3 MW che saranno operativi a partire dal secondo trimestre del 2011, hanno incrementato la posizione finanziaria netta ma non hanno ancora influenzato positivamente l'EBITDA 2010, in attesa dell'entrata in servizio degli impianti anzidetti nel corso del 2011.

Le **imposte** aggregate del Gruppo nell'esercizio 2010 hanno evidenziato una sostanziale crescita rispetto all'esercizio 2009, anche per effetto del minor beneficio nel 2010 delle agevolazioni fiscali previste dalla legge Tremonti-Ter, rispetto a quanto si è beneficiato nell'esercizio 2009.

Il **risultato netto** è positivo per 2,4 milioni di euro (21,4 milioni di euro al 31 dicembre 2009).

La **Posizione Finanziaria Netta** è in crescita per effetto degli ingenti investimenti effettuati principalmente nel settore eolico.

\*\*\*

*Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Paolo Rundeddu, dichiara ai sensi del comma 2, articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

\*\*\*

*Il Progetto di Bilancio al 31 dicembre 2010 unitamente alla relazione sulla gestione sono oggetto di revisione contabile, in corso di completamento.*

*Il Progetto di Bilancio della Società e del Gruppo sarà reso disponibile nei termini di legge presso la sede sociale in Corso Venezia 16 Milano, in Borsa Italiana SpA e nella sezione Investor Relation del sito [www.falckrenewables.eu](http://www.falckrenewables.eu) e sarà posto all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti che si terrà in prima convocazione il 6 maggio 2011, ore 11,30. La seconda convocazione è fissata per il giorno 7 maggio, stessa ora.*

\*\*\*

Presente in Europa con circa 500 MW installati, **Falck Renewables S.p.A.**, Società del Gruppo Falck quotata in Borsa (codice di negoziazione FKR), sviluppa, progetta, realizza e gestisce impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili. La propria missione è contribuire al fabbisogno energetico della popolazione, secondo un preciso piano di integrazione industriale, basato sulla differenziazione per tecnologie di produzione e per aree geografiche. Grazie a questa strategia, la Società è flessibile nell'allocazione degli investimenti, con la possibilità di mitigare i rischi e di cogliere le opportunità di mercato, e si pone l'obiettivo di raggiungere nel 2014 circa 1.100 MW di capacità installata.

Per informazioni:

Giorgio BOTTA – Investor Relator - tel. 02.2433.3338

Paolo RUNDEDDU – Chief Financial Officer e Direttore Management Services – tel. 02.2433.3353

Ferdinando SCIAGATA – Responsabile Amministrativo di Gruppo – tel. 02.2433.2384

Chiara VALENTI - Responsabile Comunicazione - 02.2433.2360 – cell. 335.7598657

## Bilancio al 31.12.2010 CONSOLIDATO FALCK RENEWABLES

### Conto economico

	(migliaia di euro)			
	31.12.2010		31.12.2009	
	<i>di cui parti correlate</i>		<i>di cui parti correlate</i>	
<b>A Ricavi</b>	99.196		94.923	75
Costo del personale diretto	(7.657)		(6.436)	
Costi e spese diretti	(54.282)		(55.661)	(133)
<b>B Totale costo del venduto</b>	<b>(61.939)</b>		<b>(62.097)</b>	
<b>C Utile lordo industriale</b>	<b>37.257</b>		<b>32.826</b>	
Altri proventi	1.527	114	1.354	169
Costi del personale di struttura	(5.356)		(3.715)	
Spese generali e amministrative	(13.772)	(3.394)	(11.663)	(4.119)
<b>D Risultato operativo</b>	<b>19.656</b>		<b>18.802</b>	
Proventi e oneri finanziari	(4.011)	1.102	(2.669)	1.931
Proventi e oneri da partecipazione	345	1		
<b>E Risultato ante imposte</b>	<b>15.990</b>		<b>16.133</b>	
Totale imposte sul reddito	(11.347)		(10.399)	
<b>F Risultato netto</b>	<b>4.643</b>		<b>5.734</b>	
G Risultato di pertinenza dei terzi	2.144		1.559	
<b>H Risultato di pertinenza del Gruppo</b>	<b>2.499</b>		<b>4.175</b>	



## Bilancio al 31.12.2010 CONSOLIDATO FALCK RENEWABLES

### Stato patrimoniale

		(migliaia di euro)			
		31.12.2010		31.12.2009	
		<i>di cui parti correlate</i>		<i>di cui parti correlate</i>	
<b>Attività</b>					
<b>A Attività non correnti</b>					
1	Immobilizzazioni immateriali	136.277		44.963	
2	Immobilizzazioni materiali	947.061		224.140	
3	Titoli e partecipazioni	1.191		11	
4	Crediti finanziari a medio lungo termine	10.765	734		
5	Crediti per imposte anticipate	17.833		9.990	
6	Crediti diversi	11.352	10.079	1.776	1.115
<b>Totale</b>		<b>1.124.479</b>		<b>280.880</b>	
<b>B Attività correnti</b>					
1	Rimanenze	3.728		4.318	
2	Crediti commerciali	72.570	35	22.012	169
3	Crediti diversi	49.170	7.814	12.244	2.201
4	Crediti finanziari	13	13	158.935	153.963
5	Titoli				
6	Cassa e disponibilità liquide	92.789		20.709	
<b>Totale</b>		<b>218.270</b>		<b>218.218</b>	
<b>C Attività non correnti destinate alla vendita</b>					
<b>Totale attività</b>		<b>1.342.749</b>		<b>499.098</b>	
<b>Passività</b>					
<b>D Patrimonio netto</b>					
1	Capitale sociale	161.897		67.680	
2	Riserve	139.879		252.257	
3	Risultato a nuovo	23.713		19.737	
4	Risultato dell'esercizio	2.499		4.175	
<b>Totale patrimonio netto di Gruppo</b>		<b>327.988</b>		<b>343.849</b>	
5	Patrimonio netto dei terzi	7.345		5.803	
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>335.333</b>		<b>349.652</b>	
<b>E Passività non correnti</b>					
1	Debiti finanziari a medio lungo termine	618.746		57.922	
2	Debiti diversi	1.837			
3	Imposte differite	17.471			
4	Fondi per rischi e oneri	5.982		1.008	
5	TFR	2.952		2.223	
<b>Totale</b>		<b>646.988</b>		<b>61.153</b>	
<b>F Passività correnti</b>					
1	Debiti commerciali	106.707	27.380	48.613	9.550
2	Debiti diversi	40.549	8.554	13.216	5.665
3	Debiti finanziari a breve termine	213.172	161.464	26.464	1.597
4	Fondi per rischi e oneri				
<b>Totale</b>		<b>360.428</b>		<b>88.293</b>	
<b>G Passività associabili alle attività non correnti destinate alla vendita</b>					
<b>Totale passività</b>		<b>1.342.749</b>		<b>499.098</b>	

## Bilancio al 31.12.2010 FALCK RENEWABLES SpA

### Conto economico

					(migliaia di euro)	
					31.12.2010	31.12.2009
					<i>di cui parti correlate</i>	<i>di cui parti correlate</i>
<b>A</b>	<b>Ricavi</b>	364	346	189	189	
	Costo del personale diretto					
	Costi e spese diretti	(93)		(289)		
<b>B</b>	<b>Totale costo del venduto</b>	<b>(93)</b>		<b>(289)</b>		
<b>C</b>	<b>Utile lordo industriale</b>	<b>271</b>		<b>(100)</b>		
	Altri proventi	3.001	2.593	2.991	2.915	
	Costi del personale di struttura	(4.549)		(3.464)		
	Spese generali e amministrative	(8.081)	(2.576)	(5.760)	(2.532)	
<b>D</b>	<b>Risultato operativo</b>	<b>(9.358)</b>		<b>(6.333)</b>		
	Proventi e oneri finanziari	4.265	4.306	5.471	5.207	
	Proventi e oneri da partecipazione	3.893	7.191	10.711	10.711	
<b>E</b>	<b>Risultato ante imposte</b>	<b>(1.200)</b>		<b>9.849</b>		
	Totale imposte sul reddito	1.006		391		
<b>F</b>	<b>Risultato netto</b>	<b>(194)</b>		<b>10.240</b>		
	<i>Utile base per azione (euro per azione)</i>	(0,00)		0,15		

## Bilancio al 31.12.2010 FALCK RENEWABLES SpA

### Stato patrimoniale

	(migliaia di euro)			
	31.12.2010		31.12.2009	
		<i>di cui parti correlate</i>		<i>di cui parti correlate</i>
<b>Attività</b>				
<b>A Attività non correnti</b>				
1 Immobilizzazioni immateriali	88		54	
2 Immobilizzazioni materiali	62		79	
3 Titoli e partecipazioni	227.696		83.415	
4 Crediti commerciali	2.763	2.763		
5 Crediti finanziari a medio lungo termine	93.709	93.709	6.374	6.374
6 Crediti per imposte anticipate	1.567		403	
7 Crediti diversi	790	790	333	333
<b>Totale</b>	<b>326.675</b>		<b>90.658</b>	
<b>B Attività correnti</b>				
1 Rimanenze				
2 Crediti commerciali	1.976	1.885	6.927	6.902
3 Crediti diversi	12.243	12.148	14.589	14.107
4 Crediti finanziari	270.799	270.799	242.129	242.129
5 Titoli				
6 Cassa e disponibilità liquide	33		72	
<b>Totale</b>	<b>285.051</b>		<b>263.717</b>	
<b>C Attività non correnti destinate alla vendita</b>				
<b>Totale attività</b>	<b>611.726</b>		<b>354.375</b>	
<b>Passività</b>				
<b>D Patrimonio netto</b>				
1 Capitale sociale	161.897		67.680	
2 Riserve	250.705		248.812	
3 Risultato a nuovo	23.713		19.737	
4 Risultato dell'esercizio	(194)		10.240	
<b>Totale patrimonio netto di Gruppo</b>	<b>436.121</b>		<b>346.469</b>	
5 Patrimonio netto dei terzi				
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>436.121</b>		<b>346.469</b>	
<b>E Passività non correnti</b>				
1 Debiti finanziari a medio lungo termine				
2 Debiti diversi				
3 Imposte differite				
4 Fondi per rischi e oneri	1.067		465	
5 TFR	526		499	
<b>Totale</b>	<b>1.593</b>		<b>964</b>	
<b>F Passività correnti</b>				
1 Debiti commerciali	7.572	1.740	4.303	3.359
2 Debiti diversi	887		1.040	39
3 Debiti finanziari a breve termine	165.553	165.073	1.599	1.599
4 Fondi per rischi e oneri				
<b>Totale</b>	<b>174.012</b>		<b>6.942</b>	
<b>G Passività associabili alle attività non correnti</b>				
<b>Totale passività</b>	<b>611.726</b>		<b>354.375</b>	